;. 	e'-.

CAIV1ARA M. CW/Ai- DE 1   P E

ENCAMINHE SE

10 MAR

7

ITPEVl
CWARA MUNICIPAL 0E

PROTOCOO

B !&R 2020

às j2

acer Is Kourani
REA R-PSB

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sio Paulo -

INDICAÇÃO n° 859/2020

SÚMULA: Solicito providências do Executivo,
junto a Secretaria de Governo, para que seja
realizada a manutenção das Ruas;
Periquito; Pardal; Pavão; Pintassilgo;
Nero, entre todas as demais ruas situadas no
bairro Nova Cotia, neste município.

INDICO 	'esa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Ir Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da
Secretaria de Governo, a realização da manutenção das Ruas; Periquito; Pardal;

Pavão; Pintassilgo; Nero, entre todas as demais ruas situadas no bairro Nova

Cotia, neste município.

Justificativa

9

A indicação faz-se necessário, haja vista que por conta da ação do
tempo, inclusive pelos períodos de fortes chuvas as ruas do bairro Nova Cotia estão
cada vez mais degradadas, com buracos e com muito desnível de solo.

Diante disso, solicitamos que seja realizado a manutenção com a
colocação de areias e pedras para amenizar a lama, tendo em vista que essas ruas
não possuem pavimentação asfáltica.

No mais, faz saber-se que, é direito da população poder contar com a
correta infraestrutura municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como
por exemplo, ruas distantes da região central vistoriadas periodicamente, inclusive
por não ser vias pavimentadas.

Portanto, pedimos que providências sejam tomadas com maior

brevidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de março de 2020.

ffa-iaet Mendes

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (li) 4/41-4472 - www camaraitapevi.sp.gov. hr